UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

EDITAL N° 06/2017 PPGECEM - UEPG

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA REFERENTE

AO EDITAL Nº01/2017 DO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO DE

CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA

GROSSA

Áreas de concentração: Espaços Formais e Não Formais no Ensino de Ciências e

Formação de Professores e Ensino de Ciências - Turma 2017.

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM) da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG) TORNA PÚBLICO o

resultado da prova escrita referente ao Edital Nº01/2017 do processo seletivo do Mestrado

Acadêmico e CONVOCA para entrevista nos horários que seguem:

APROVADOS (ORDEM ALFABÉTICA)

Candidato
Horário

entrevista (horas)

ADRILAINE INÊZ LEVANDOSKI 09:00

ALCIONE JOSÉ ALVES BUENO 13:30

ANDRÉ GUILHERME BUSS LEMES 11:40

ANDRIELLI DESSELMANN 08:40

DANIELA MAYER ANTUNES 17:40

DIVIANE MARIA DIAS RODRIGUES 13:50

ELIANE APARECIDA DOS SANTOS 10:20

ELTON KAZMIERCZAK 09:40

FLAVIA ROBERTA DE OLIVEIRA 09:20

FRANCIELLY STARON 11:20

ISAIAS MAIA RAMOS 14:10

JENIFFER RAFAELLA MATOSO VIEIRA DA ROSA 17:20

JOCILENE PUPO RIBEIRO 10:40

LUIZ OTAVIO RODRIGUES MENDES 11:00

MARIA EDUARDA BITTENCOURT CAMARGO 08:20

MARIANE CAROLINE DOS ANJOS 16:20

MATHEUS AUGUSTO SILVA 14:30

SALINE DAIANE FELD 16:40

SILVANA DE LURDES MANTUANI 15:10

SONNY ODINE CARNEIRO 08:00

TAINÁ BOBATO STADLER 15:30

THAYSE GEANE IGLESIAS DA SILVA 10:00

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

VANIA RODRIGUES BETIM 14:50

WAGNER MOREIRA MAINARDES 17:00

INFORMAÇÕES SOBRE A PROVA ESCRITA:

As entrevistas serão realizadas no dia 29/03/2017 na sala 105B do bloco L, Departamento

de Matemática e Estatística, campus de Uvaranas, Universidade Estadual de Ponta

Grossa.

RECURSOS:

De acordo com o item 9.1. do Edital PPGECEM 01/2017, caberá recurso em relação ao

processo de seleção, somente por escrito. Os recursos deverão ser dirigidos à Comissão

de Seleção, até 48 horas úteis após a divulgação do resultado de cada etapa do processo

seletivo publicado na página eletrônica do PPGECEM. Os recursos de resultado da prova

escrita deverão ser protocolizados até o dia 24/03/2017 no Protocolo Geral da UEPG,

localizado no Centro de Convivência – Campus Universitário em Uvaranas – Av. Gal.

Carlos Cavalcanti, n. 4748 – Bairro de Uvaranas – Ponta Grossa – PR e endereçados à

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM).

 Informações complementares:

Página eletrônica do PPGECEM/UEPG: http://sites.uepg.br/ppgecem

Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM). Campus Uvaranas - UEPG, Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Uvaranas, Bloco L,

sala 106A - CEP: 84030-900 Ponta Grossa - PR.

Telefone: (42) 3220-3050.

E-mail: ppg.ens@uepg.br

Ponta Grossa, 22 de março de 2017.

http://sites.uepg.br/ppgecem
mailto:ppg.ens@uepg.br

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no original

Profa. Dra. Leila Inês Follmann Freire

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM) - UEPG

assinado no original

Profa. Dra. Luciane Grossi

Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM) - UEPG